

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	27 de noviembre de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO S.A. DE C.V.				
OBRA:	"PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL PRIMERA ETAPA-BACHEO (COLONIA VILLAS DE GUADALUPE)"		TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL, CORTE DE CARPETA ASFALTICA EN ARROYO, DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA, EXCAVACIONES AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL SUB RASANTE CON MATERIAL INERTE COMPACTADA AL 95% BASE HIDRAULICA CON MATERIALES DE BANCO COMPACTADOS AL 100% RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA 25.84 M2 CARPETA ASFALTICA EN CARRETERA CON MEZCLA CALIENTE DE GRANULOMETRIA DENSA CON MATERIALES PROCEDENTES DE BANCO, COMPACTADA AL 95% CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG 64-22 DE 8 CM. CARPETA DE UN SELLO PREMEZCLADO CON EMULSION DE ROMPIAMIENTO RAPIDO ELABORADA CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG 64-22 Y SINCRONIZADO, CON MATERIAL PROCEDENTE DE BANCO Y LA LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA.		DOMICILIO:	ALVARO OBREGON No. 214 ALTOS CP 36300, COL. CENTRO SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.				
LOCALIDAD:	ZONA URBANA				R.F.C.:	GG0906108/H				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SO-PJUC-1152-2010				
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-020				TELÉFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTIAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:		
INICIO Y TÉRMINO SEGÚN CONTRATO	16-ago-23	13-nov-23	\$	616,284.14	ANTICIPO	2828361	15/08/2023	184,885.24	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS S.A.	
INICIO Y TÉRMINO REAL	16-ago-23	13-nov-23	IMPORTE AMPLIACION	\$	CUMPLIMIENTO	2828379	15/08/2023	61,628.41	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS S.A.	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	VICIOS OCULTOS	2852894	20/11/2023	58,143.63	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$	DECLARACION DEL CONTRATISTA					
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
PRORROGA:	N/A		SANCION	\$						
AMPLIACION:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$						
LIQUIDACION:	N/A		SALDO A CANCELAR	\$						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRAT ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
UEC.ED.12.100.1015	"PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL PRIMERA ETAPA-BACHEO(COLONIA EX HACIENDA DE SANTIAGO)."														
	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sitio, mojoneras, referencias de nivel y planos de trazo.	M2	704.0700	\$ 9.86	\$ 6,942.13	663.63	\$ 6,543.39					663.63	\$6,543.39	40.44	\$388.74
1.2SFR	Corte con disco de 3 a 5 cm de profundidad en pavimento asfáltico. Incluye: trazo, guía y limpieza.	M	304.7000	\$ 38.37	\$ 11,691.34	553.67	\$21,244.32					553.67	\$21,244.32	-248.97	-\$9,552.98
1.3SFR	Demolición de pavimento de carpeta asfáltica con medios mecánicos, considerando un ancho de carril de hasta de 3.50 m. Para obras de rehabilitación de pavimentos bajo condiciones de dificultad en su operatividad. Incluye: mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T.	M3	42.2400	\$ 295.39	\$ 12,477.27	39.82	\$11,762.43					39.82	\$11,762.43	2.42	\$714.84
UEC.ED.12.110.1050	Excavación con equipo en caja, en material tipo B de 0 a 2 m de profundidad. Incluye: extracción de material a pie en caja, afinamiento de taludes y sobre excavaciones por procedimiento.	M3	281.6300	\$ 48.84	\$ 13,754.81	305.27	\$14,909.38					305.27	\$14,909.38	-23.84	-\$1,154.58
UEC.ED.14.120.1065	Acarreo en camión de material producto de demolición al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	69.7000	\$ 98.73	\$ 6,881.48	59.73	\$5,897.14					59.73	\$5,897.14	9.97	\$984.34
UEC.ED.14.120.1070	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	402.7300	\$ 63.62	\$ 25,621.68	396.85	\$25,247.60					396.85	\$25,247.60	5.88	\$374.09
UEC.ED.14.135.1055	Acarreo en camión de material producto de demolición en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	383.3600	\$ 8.82	\$ 3,304.58	358.38	\$3,089.24					358.38	\$3,089.24	24.68	\$215.34
UEC.ED.14.135.1060	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	2214.9900	\$ 8.82	\$ 19,093.21	2381.10	\$20,525.08					2381.10	\$20,525.08	-168.11	-\$1,431.88
2	BASES Y SUB-BASES (MATERIAL DE BANCO)														
UEC.ED.12.135.1015	Compactación de terreno natural al 95% de su P.V.S.M., por medios semi-mecánicos, incluye: incorporación de agua.	M2	704.0700	\$ 39.30	\$ 27,669.95			663.63	\$26,080.86			663.63	\$26,080.86	40.44	\$1,590.29
UEC.UB.10.100.1055	Capa subrasante con material procedente de banco, compactada al 95% de su P.V.S.M. en capas de 20 cm, incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1-01/009/16	M3	140.8100	\$ 462.76	\$ 65,161.24			132.73	\$61,422.13			132.73	\$61,422.13	8.08	\$3,739.10
UEC.UB.10.100.1155	Capa Base Hidráulica, con material producto de la trituración de roca sana, procedente de banco, compactada al 100 % de su P.V.S.M. en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1-04-007/11.	M3	140.8100	\$ 594.50	\$ 83,711.55			132.73	\$78,907.99			132.73	\$78,907.99	8.08	\$4,803.56
3	PAVIMENTOS ASFALTICOS														
UEC.IV.16.115.1010	Riego de impregnación con emulsiones asfálticas ECI-60 a razón de 1.5 lts/m2, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-04-004/15	M2	704.0700	\$ 22.32	\$ 15,714.84			300.00	\$6,096.00	363.63	\$8,116.22	663.63	\$14,812.23	40.44	\$902.62
UEC.IV.16.125.1010	Carpeta asfáltica en carretera con mezcla en caliente de granulometría densa con materiales procedentes de bancos que elija el contratista incluyendo acarreo compactada al 95 % conforme lo indicado en el proyecto, con cemento asfáltico grado PG 64-22, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR.1.04.006/20.	M3	42.2400	\$ 4,426.40	\$ 188,971.14			18.00	\$79,675.20	21.82	\$96,584.05	39.82	\$176,259.25	2.42	\$10,711.89
UEC.IV.16.123.1015	Carpeta de un riego de sello premezclado con emulsión de rompimiento rápido, elaborada con cemento asfáltico grado PG-64-22 y sincronizado, con material procedente de bancos que elija el contratista incluyendo acarreo, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR.1.04.010/20.	M2	704.0700	\$ 52.64	\$ 37,062.24							0.00	\$0.00	704.07	\$37,062.24
4	LIMPIEZAS														
UEC.ED.100.115.1055	Limpieza general al término de la obra, incluye: retiros de materiales sobrantes en lugar especificado por la supervisión, equipo y herramienta.	M2	704.0700	\$ 21.82	\$ 15,221.99					800.00	\$17,296.00	800.00	\$17,296.00	-95.93	-\$2,074.01

OPERADO FORTAMUN

2023

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

IMPORTE CONTRATADO	\$ 616,284.14
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ -
TOTAL	\$ 616,284.14
IMENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 561,436.32
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ 54,847.82
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ 54,847.82

\$ 531,279.43	\$ 109,218.58	\$ 252,781.98	\$ 121,996.27	\$ -	\$ -	\$ 483,996.83	\$ 47,282.60
\$ 85,004.71	\$ 17,474.97	\$ 40,445.12	\$ 19,519.40	\$ -	\$ -	\$ 77,439.49	\$ 7,585.22
\$ 616,284.14	\$ 126,693.55	\$ 293,227.10	\$ 141,515.67	\$ -	\$ -	\$ 561,436.32	\$ 54,847.82

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO